CONSIDERANDO o constante nos Processos TRT/e-PADs 29.962/2024, 24.718/2024, 25.375/2024, 25.726/2024, 25.625/2024, 27186/2024, 25.737/2024 e 27332/2024:

CONSIDERANDO o processo de Remoção/Promoção Global de Magistrados, Edital SEGP/5/2024;

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa n. 164, de 9 de agosto de 2024,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo listados para exercerem o Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete de 1º grau, nível CJ-1, exaurindo os efeitos da Portaria GP N. 409, de 29 de julho de 2024.

- 1. Débora Carla Muquém Ornelas, na 1a Vara do Trabalho de Varginha, em decorrência da exoneração da servidora Cláudia Ramos de Resende;
- 2. Euro Antônio Lages Viana, na 1a Vara do Trabalho de Passos, em decorrência da exoneração da servidora Débora Carla Muquém Ornelas;
- 3. Hugo de Araújo Paula, na Vara do Trabalho de Cataguases, em decorrência da exoneração do servidor Luis Romero do Vale Pimentel;
- 4. Lisiane Aguiar Henrique, na 2a Vara do Trabalho de Pouso Alegre, em decorrência da exoneração da servidora Fabiana Trevisan Elói Faria;
- 5. Henrique Malaquias do Prado, na 1a Vara do Trabalho de Pouso Alegre, em decorrência da exoneração da servidora Lisiane Aguiar Henrique.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 455, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

PORTARIA GP N. 455, DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso II, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal;

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/25241/2024; e

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa n. 160, de 9 de agosto de 2024,

RESOLVE:

Nomear a servidora Ediclece Sena Vilasboas para o cargo em comissão de Assessora de Gabinete de Primeiro Grau, nível CJ-1, vinculado à 3ª Vara do Trabalho de Montes Claros, exaurindo os efeitos da Portaria GP N. 363, de 27 de junho de 2024.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Portaria Portaria

PORTARIA SEP N. 151, 22 de agosto de 2024

A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região, em exercício, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o art. 53, inciso VI, alínea "c" do Regulamento Geral de Secretaria;

CONSIDERANDO a competência atribuída pelo art. 16 da Instrução Normativa GP n. 75, de 20 de setembro 2021;

CONSIDERANDO o Ato Conjunto TST/CSJT n. 3, de 1º de março 2013; e